
                                                                                                                                          

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                               ΠΡΑΚΤΙΚΟ  32
               Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                         
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   298/2020

ΘΕΜΑ  1ο : Εισήγηση επί της μερικής αναμόρφωσης του δημοτικού προϋπολογισμού
                   τρέχοντος έτους.

Στο  Λουτράκι  σήμερα την  28η  του  μηνός   Σεπτεμβρίου,  του  έτους  2020,
ημέρα  της  εβδομάδος  Δευτέρα  και  ώρα  10:00,  πραγματοποιήθηκε  τακτική,  δια
περιφοράς  μέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου, σύμφωνα  με  την  από  11-03-2020
Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (Φ.Ε.Κ.  55/11.03.2020  τ.  Α'),  συνεδρίαση  της
Οικονομικής Επιτροπής,  μετά  την  υπ'  αριθ.  16804/24-09-2020 (σε  ορθή  επανάληψη)
πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της,  προκειμένου να συζητήσει  και  να
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή έξι (6), ήτοι
Συμμετέχοντες: 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,  5.Μουζάκης
Αθανάσιος, 6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, ο οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος, που
απουσιάζει, κ. Σταυρόπουλο Κων/νο.
Μη συμμετέχοντες: 1.Γεωργίου Αθανάσιος.

Επίσης  δεν  συμμετείχαν  και  οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων
Λουτρακίου-Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας και Πισίων. 

Επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών του Σώματος τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Η υπ’ αριθ. 1/03-01-2020 (ΑΔΑ:Ψ47ΘΩΛ3-Ν8Λ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, η
οποία νομιμοποιήθηκε  με  την  υπ’ αριθ.  31473,7087/20-02-2020  (ΑΔΑ:96ΓΚΟΡ1Φ-ΒΒΚ)

όμοια του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  Ελλάδας
και Ιονίου, περί έγκρισης δημοτικού προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου
δράσης έτους 2020.
2. Η από 17-09-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, με
την οποία προτείνεται στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής όπως εισηγηθούν προς
το  Δημοτικό  Συμβούλιο  την  αναμόρφωση  του  δημοτικού  προϋπολογισμού
οικονομικού έτους 2020, σύμφωνα με 
 Τo υπ'  αριθ.  52360/19-8-2020  έγγραφο  της  Γεν.  Δ/νσης  Προσωπικού  Τοπ.
Αυτοδιοίκησης σχετικά με την έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας
ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  στους  Δήμους  της  χώρας  για  την  κάλυψη
αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων .
 Τις  υπ' αριθ. 16084/17-9-2020 και 16391/21-9-2020 Αποφάσεις Δημάρχου
 Το γεγονός ότι  η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει  τους προϋπολογισμούς των
Δήμων και θα καλυφθεί μέσω του προϋπολογισμού του Υπ. Εσωτερικών.

HM1: 12-10-2020 13:22:39



Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις
διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010,  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       Ο μ ό φ ω ν α   

Εισηγείται προς  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  την  μερική  αναμόρφωση  του  δημοτικού
προϋπολογισμού τρέχοντος  οικονομικού  έτους,  σύμφωνα με  την  από 17-09-2020
εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου προβαίνοντας στις κάτωθι
ενέργειες:
Ως προς το σκέλος των εσόδων 
Δημιουργεί και Ενισχύει τον Κ.Α. Εσόδων 1211.003 με τίτλο "Έσοδα από ΥΠΕΣ για
την κάλυψη μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας των σχολικών μονάδων"  με
το ποσό των 82.646,80 € 
Μεταφέρει στο αποθεματικό το ποσό των 82.646,80 € και από εκεί ισόποσα:
Ως προς το σκέλος των εξόδων 
Ενισχύει: 
τον Κ.Α.  15-6041.001 με τίτλο "Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων" με το ποσό των
65.343,76 €
τον Κ.Α. 15-6054.001 με τίτλο "Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων υπαλλήλων" με το
ποσό των 17.303,04 €.

Από  τις  ανωτέρω  μεταβολές  εσόδων  -  εξόδων  το  συνολικό  ύψος  του
προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 θα αυξηθεί κατά 82.646,80 ευρώ. 

Ως προς την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των ανωτέρω πιστώσεων,
αυτή  θα  γίνει  σύμφωνα  με  τις  σχετικές  διατάξεις  που  ισχύουν  για  την  κάθε
περίπτωση.          

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   298/2020

            Ο Πρόεδρος              Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος  
             Δήμαρχος

                                                                    ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος
                                                                                                              

                                                                    ΚΟΡΔΑΛΗ Σωτηρία
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ                                      
                                                                              ΜΟΥΖΑΚΗΣ Αθανάσιος
                                                                               
                                                                              ΓΛΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

